São Paulo, 04 de julho de 2007

Exmo. Sr.
Prof. Dr. José Tadeu Jorge
DD Presidente do Cruesp

 Reunido em 03 de julho de 2007, o Fórum das Seis reafirma a

necessidade de retomar com urgência a discussão que estava em pauta – 1.

Salários; 2. Políticas de permanência estudantil (gratuidade ativa); 3. Acordo

de não punição a estudantes e trabalhadores que realizaram greve e/ou

ocupação; 4. Terceirização e precarização do trabalho; 5. Hospitais

Universitários; 6. Manutenção e aprofundamento do vínculo entre o Centro

Paula Souza e a Unesp; e 7. Decreto Declaratório n° 1 – na reunião de

negociação que foi suspensa unilateralmente pelo Cruesp e solicita o

agendamento de nova rodada de negociações o mais breve possível.

Atenciosamente,

Prof. Dr. César Augusto Minto
Coordenação do Fórum das Seis

C. C. para a Reitora da USP e o Reitor da Unesp, respectivamente.

	Atenciosamente,